

سوم خرداد، نقطه عطفی در تاریخ

حماسه عظیم نیروهای صلح و مردم ایران در عملیات بیتالمقدس در بهار سال ۱۳۶۱ که به آزادسازی خرمشهر و بخش بزرگی از سرزمین عزیز ایران در سوم خرداد ماه آن سال منجر شد، سبب تحول عظیمی در عرصه نبردهای نظامی، صدور انقلاب اسلامی، تحول در جبهه مقاومت و انزوا و شکست‌های بسی در پی رژیم صهیونیستی و سیاست‌های راهبردی استکبار جهانی گردید. پس از آغاز تهاجم رژیم بعثی به خاک ایران در ۳۱ شهریور ۵۹ که با حمایت و مساعدت قدرت‌های برتر جهان در آن زمان و حکام مزدورشان در منطقه همراه بود، اگر چه حضور پرشور مردم در کنار نیروهای سپاه و ارتش روند پیشروی‌های رژیم بعثی را متوقف کرد، اما تا زمان حضور بنی‌صدر در جایگاه ریاست جمهوری و فرماندهی کل قوا تا خرداد سال ۱۳۶۰، جبهه‌های جنگ شاهد تحول مهمی نبود، چرا که بنی‌صدر به قابلیت و توان نیروهای انقلابی باور نداشت و اگر خیانت او را در کنندی و توقف چرخه دفاع و مقاومت مفروض ندانیم، در خوش‌بینانه‌ترین حالت او شکست و بیرون راندن دشمن را با توان و مقدرات آن زمان ایران امکان‌پذیر نمی‌دانست.

عزل بنی‌صدر دستاوردهای زیادی برای ایران به‌دیده‌گاه‌های مشترک داشت که مهم‌ترین آن تحول در جبهه‌های دفاع مقدس بود. انسجام و هماهنگی میان سپهیا و ارتش، میدان یافتن فرماندهان مؤمن و انقلابی، سازماندهی تیپ‌ها و لشکرهای جدید سپاه با حضور نیروهای مردمی، به رغم ضعف‌ها و کاستی‌های سخت‌افزاری و در عین حال تحریم اقتصادی و نظامی ایران، منشا تحولی شگرف در عرصه دفاع شد، به گونه‌ای که در کمتر از ۹ ماه رژیم بعثی دچار شکست‌های سنگینی شد و علاوه بر فرار از بخش‌های اشغالی مهین اسلامی، با دادن صدها هزار کشته، مجروح و اسیر و ا دست دادن توان نظامی خود شکست را پذیرا شد.

درک اهمیت فتح خرمشهر که حضرت امام خمینی (ره) با تعبیری بدیع همچون اینکه فتح خرمشهر فتح خاک نیست، فتح ارزش‌های اسلامی است و یا اینکه در این عملیات دست قدرت خدا از دست‌های فرزندان اسلام و قوای سلحشور مسلح بیرون آمد از آن یاد کردند، در شرايطی بود که در آن زمان در عین تحریم نظامی و اقتصادی ایران، رژیم صدام از آخرین تجهیزات و تکنولوژی‌های روز نظامی جهان و مشاوری‌های نظامی قدرت‌های مسلطه بر خوردار بود، لذا تأثیر مستقیم این پیروزی اثبات قابلیت و کارآمدی نظام اسلامی و زمینه‌ساز گسترش تفکر انقلاب اسلامی بود.

در جریان فتح خرمشهر و دیگر عملیات‌های گسترده رزمندگان اسلام، ظرفیت‌ها و قابلیت‌های تفکر نظام دینی برای شکل‌دهی و استمرار یک نظام کارآمد، بروز و ظهور یافت، وجود فرماندهان و مسئولیتی که در عملیات‌ها و شرایط سخت جلوتر از نیروهای خود حرکت می‌کردند، توان طراحی و اجرای عملیات‌های بزرگ و پیچیده، ایمان و باور به اصول و ارزش‌های دینی و عاشرایی، غلبه روحیه ایثار و از خودگذشتگی بر منفعت‌طلبی‌های بخشعی، تجلی وحدت و انسجام ملی، انکا به قابلیت‌ها و توان بومی به گونه‌ای که هسته اصلی پیشرفت‌های بزرگ صنعتی و دفاعی ایران در همین عملیات‌ها شکل گرفت.

محصول طبیعی و بیامد این روند، تثبیت اقتدار ملی، اثبات قابلیت و توان ایران برای مواجهه با تهدیدات، شکست جبهه مشترک کفر و شرک و نفاق با محوریت دو ابرقدرت بزرگ جهانی آن روز و پادوهای منطقه‌ای آنها، انتقال فرهنگ دفاع و شهادت (فرهنگ مقاومت) و تعمیری صدور واقعی انقلاب اسلامی به دیگر مستضعین و مسلمانان جهان، زمینه‌سازی شکل‌گیری جبهه رژیم صهیونیستی، زنده شدن فرهنگ عاشورا و در یک کلام اثبات قابلیت و کارآمدی نظام دینی در ایجاد و تدوام یک نظام سیاسی در عین فشار، تهدیدات و تحریم‌ها بود. پس از فتح خرمشهر اگرچه ادامه دفاع مقدس با فراز و نشیب‌هایی همراه شد، به گونه‌ای که حتی امریکایی‌ها و دیگر قدرت‌های غربی و حکام دست‌نشانده آنها ناچار شدند که آشکارا به حمایت از صدام وارد جنگ شوند که زدن نفتکش‌ها و کشتی‌های جنگی و سکوهای نفتی ایران و همچنین حمله به هواپیمای مسافربری ایران و کتک به تجهیز صدام به سلاح‌های شیمیایی برای بمباران شهرها که بمباران حلبجه و سرشدت نقطه آغاز آن بود، اما به رغم آن در عین ناامنی و شکست آنها در دستیابی به اهدافشان، واجد دستاوردهای بزرگ‌تری برای انقلاب اسلامی بود که هم‌اکنون و به رغم گذر بیش از ۳ دهه از آن زمان، ما هنوز از برکات آن حماسه‌سازی‌ها و ایثارگری‌ها بهره می‌بریم که به گونه‌ای از آن اشاره می‌شود.

۱- اثبات قابلیت تفکر نظام دینی در تشکیل و بقای یک نظام سیاسی در عین تحمل پیچیده‌ترین فشارها و تحریم‌ها.
۲- ایجاد تغییر در آرایش قدرت‌های جهانی که فروپاشی ابرقدرت شرق و تضعیف فروپاشی هییت امریکا و ناکامی در اعمال نظم‌نویں جهانی‌نمادی از آن است.
۳- تحول در مفهوم بازدارندگی، چراکه تا پیش از این تنها داشتن سلاح اتمی ملاک قدرت بازدارندگی یک کشور بود، ولی ایران اسلامی ثابت کرد که بدون داشتن آن سلاح هم می‌توان شرایطی را ایجاد کرد که یک کشور مبتنی بر مؤلفه‌های متعارف به توان لازم برای بازدارندگی برسد.

۴- انزوا و شکست رژیم صهیونیستی، به گونه‌ای که ایده بزرگ (از نیل تا فرات)، اکنون به التماس رژیم صهیونیستی برای تأمین امنیت در پشت سیم‌های خاردار و دیوارهای بتنی تبدیل شود.
۵- شکل‌گیری هسته‌های مقاومت در دیگر کشورهای اسلامی، به گونه‌ای که اکنون سرپنجه‌های مقاومت در دیگر نقاط کشورهای اسلامی به عنوان سپرکننده در معادلات تبدیل‌شوند که از آن جمله می‌توان به حزب‌الله در لبنان، انصارالله در یمن، حشدالشعبی در عراق و دفاع وطنی در سوریه به اشاره کرد.
۶-تبدیل ایران به یک کشور تأثیرگذار در منطقه و جهان، به گونه‌ای که اکنون اقتدر ایران بر تمامی تعاملات منطقه‌ای سایه افکنده و اجرای هیچ طرحی برای منطقه بدون ملاحظه منافع راهبردی ایران امکان‌تحقق ندارد.
۷-اگر چه غرب و حکام منطقه برای مهار حرکت انقلاب اسلامی و جریان‌های موازی نظیر، القاعده، طالبان و داعش را ایجاد و طی سال‌ها با هدف مهار تفکر انقلاب اسلامی به جریان‌های تکفیری میدان داده و آنها را تقویت کردند، اما به‌رغم هزینه‌هایی که این حرکت بر جهان اسلام تحمیل کرد، اکنون ناچار به مقابله با آن شده و تنها نیروی قابل برای مواجهه با آن نیز طرفداران جبهه مقاومت با محوریت ایران می‌دانند.

۸- اما شاید مهم‌ترین پیامد و برکت آن ایثارگری‌ها و حماسه‌سازی‌ها را بتوان در قابلیت انقلاب اسلامی و رهبری آن در انتقال آن ارزش‌ها و آرمان‌ها به نسل‌های بعد، به‌رغم گذر نسلی و پیچیده‌تر شدن تهدیدات و چالش‌های دشمنان دانست، آنچه اکنون در صحنه‌های معارضه جبهه مقاومت با جبهه مشترک کفر و تکفیر در صحنه‌هایی نظیر، سوریه، لبنان و یمن می‌گذرد نشان از سرزندگی و پویایی همان اصول، آرمان‌ها و ارزش‌هایی بود که قریب به ۴۰ سال قبل در این سرزمین احیا شد و اکنون با گذشت نسل‌ها همچنان، قابلیت و پویایی خود را حفظ کرده و حرف اول را در مقاومت می‌زند. امروز خون شهدای آزادسازی خرمشهر در خون شهدای حرم تجلی یافته‌است.

۲ نکته

با وجود حسن نیت جمهوری اسلامی برای

اجرای برجام و همچنین تلاش مؤثر برخی کشورهای طرف توافق برای سرعت دادن به اجرای این بر نامه، رفتار دو گانه و سراسر ابهام امریکا همچنان محل نگرانی جدی است.

به گزارش دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی، علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی در دیدار شورای مک کالی، وزیر امور خارجه نیوزیلند، با بیان این مطلب توافق هسته‌ای رفع تحریم‌ها را زمینه‌ای مهم در ایجاد و تقویت اعتماد میان ایران و کشورهای غیرمتخاصم دانست. دبیر شورای عالی امنیت ملی، با اشاره به دیدگاه‌های مشترک ایران و نیوزیلند در موضوعاتی چون خلع سلاح هسته‌ای، مبارزه با مواد مخدر و تغییرات آب و

اخبار یک

رضایی با تأکید بر اینکه فرمول انقلاب تبدیل تهدیدات به فرصت است:

پایان

دوشنبه ۳ خرداد ۱۳۶۵ | ۱۶ شعبان ۱۴۲۷ |

شمخانی: رفتار دو گانه امریکا در باره برجام محل نگرانی جدی است

از بین رفتن زیرساخت‌های اقتصادی یمن ره‌اورد تجاوز وحشیانه و غیرقانونی به این کشور فقیر بوده است. مک کالی، وزیر امور خارجه نیوزیلند نیز در این دیدار با تأکید بر اراده این کشور برای تقویت روابط همه‌جانبه با جمهوری اسلامی ایران اظهار داشت: ایران کشوری بزرگ، قدرتمند و تأثیرگذار است. وی با تقبیح به‌کارگیری استانداردها و گانه در مقابله با تروریسم تصریح کرد: بحران سوریه راه‌حل نظامی ندارد و برقراری آرامش و ثبات در این کشور تنها با مذاکرات سوری –سوری برای تحقق اراده و خواست مردم این کشور فراهم خواهد شد. شمخانی بر لزوم توجه جامعه جهانی به نسل‌کشی و اعمال جنایت جنگی در یمن تأکید کرد و افزود: افزایش حضور گروه‌های تروریستی وابسته به القاعده و داعش، کشتار وحشیانه زنان و کودکان و

هوایی اظهار داشت:زمینه‌های مناسبی برای توسعه همکاری‌های مشترک در زمینه‌های تجاری، سیاسی و اقتصادی وجود دارد که فعال‌سازی آن ارتقای سطح روابط دو جانبه را به دنبال دارد. وی با تبیین رویکردهای اقتصادی جمهوری اسلامی در شرایط پس از توافق افزود: عرصه‌های جدیدی از فرصت‌های بالقوه اقتصادی میان ایران و کشورهای دیگر برای مک کالی، وزیر امور خارجه نیوزیلند، یافتن آن شرایط رشد و شکوفایی قابل توجهی در همکاری‌ها فراهم خواهد شد. در پایان شمخانی با اشاره به عضویت نیوزیلند در شورای امنیت سازمان ملل متحد و همچنین حضور این کشور در ائتلاف علیه داعش، جریان افراط‌گرایی و تروریسم را بزرگ‌ترین تهدید امنیتی جهان امروز دانست

رضایی با تأکید بر اینکه فرمول انقلاب تبدیل تهدیدات به فرصت است:

«صبر تحقق برجام» بسیاری از فرصت‌ها را گرفت

بیرون ایران مواجه هستیم و باید با ارتباط با غرب این پیشرفت را وارد کنیم. امثال تفل زاده گفتند از موی سر تا نوک انگشتان ما باید سراسر غربی بشویم. این دیدگاه رضاشاه را به شاهی رساند و تا چند سال با او همراهی کردند. بر خفا در دانشگاه‌های ما این دیدگاه را ترویج می‌کنند. طرفداران مدرنیته و غرب‌دزها که معتقدند ما چیزی از خودمان نداریم و باید از خارج بیآوریم. تفکر دوم می‌گفت گذشته خودمان هستیم. تعالی و پیشرفت را خودمان باید در درون مرزهای خودمان پیدا کنیم. تبلور این فکر در حضرت امام و مقام معظم رهبری است که همان درون‌زایی برونگر است که می‌گوید از تحول در خودمان، شروع کنیم و از مرزها بگذریم. با شکوفا شدن درون می‌شود به پیشرفت رفاه رسید.

■ دعوی درون‌گرایی و برون‌گرایی شعله‌ور شده‌است

رضایی گفت: هر وقت کار دست دیدگاه اول افتاده تهدیدات بزرگ‌تر و نزدیک‌تر شده و گسترش یافته است. هر وقت دیدگاه دوم مستقر شده، تهدیدات را تبدیل به فرصت کرده است. این مبارزه در پشت صحنه همچنان هست و این مبارزه آیدئولوژیک در اداره کشور و دانشگاه‌ها و حوزه‌های علمیه بوده و وارد شده است. البته در میان طرفداران دیدگاه دوم هم گروه‌های انحرافی وجود دارند که می‌گویند مهم اقتصاد و پیشرفت نیست و فقط باید خودمان را در مقابل اجنبی حفظ کنیم. اسام این دیدگاه را ندانست و می‌گفت باید برتری‌مان را در همه عرصه‌ها به غربی‌ها ثابت کنیم. مناسفانه طرفداران نگاه اول به این بخش انحرافی دست می‌گذارند و امام و رهبری را به خیال خود مخالف پیشرفت و صنعت و تجارت و ویژگی‌های دوران کنونی مواجبه انقلاب و دشمنانش افزود. موضوع برجام و پسلرجام مسائل ما با کشورهای منطقه‌ای ما را وارد جنگ احزاب کرده است. جنگ احزاب یعنی ائتلاف منطقه‌ای با محوریت عربستان که به تصویب چهار بند در کنفرانس همکاری کشورهای اسلامی منجر شد. از اول و دوم امید هست. در دیدگاه اول امید به خارج جزو راست است. در دیدگاه دوم امید به خدا، به مردم و جهان است. که از دلشان باقری وی همت و باکری طرفی امریکایی‌ها هم ائتلافی علیه ما راه‌انداخته‌اند. در داخل کشور هم با نخبگان ما ارتباط گرفته‌اند و دستگاه‌ه عوستان می‌کنند به غرب و حتی با پروپی رئیس پیشین سازمان سیا راه ایران می‌فرستند. دانشگاه‌های ما می‌آید و با سائید و مدیران دلشگاهی ما عکس می‌اندازد. امیدوارم در تیرهای سیاسی داخلی دولتی تکند تا کاری صورت با تهدید کشور

■ رابطه معنادار غرب‌گرایی با تهدید کشور
رضایی افزود: دو دیدگاه متضاد در جامعه سیاسی ما، در میان نخبگان و روحانیت از زمان مشروطه وارد فضای جامعه ما شده است. در آن دوران که به یکتاری یک‌پداری‌ای صورت گرفت و تفکر رورویگرد و پیدا شد. یک نگاه می‌گفت ما دنیا بی پیشرفته در

کوتاه

صهیونیست‌ها ترس خود را پشت جنگ‌طلبی پنهان می‌کنند

در حسرت امنیت در سرزمین‌های اشغالی گیر کرده است و هر زمان ترس آنها افزایش پیدا می‌کند، میل به جنگ طلبی تل اویو افزایش پیدا می‌کند. این نماینده مجلس نهم گفت: رژیم صهیونیستی امید داشت که تروریست‌های تکفیری امنیت سرزمین‌های اشغالی را تأمین کنند اما این موضوع تاکنون محقق نشده است. وی تصریح کرد: سخنان مقام معظم رهبری مبنی بر اسقاط رژیم صهیونیستی موجب تشدید اضطراب صهیونیست‌ها شده است و آنها نارند و آنها نیازمند یک جنگ فراگیر هستند. وی در ادامه گفت: رژیم صهیونیستی همچنان

در حسرت امنیت در سرزمین‌های اشغالی گیر کرده است و هر زمان ترس آنها افزایش پیدا می‌کند، میل به جنگ طلبی تل اویو افزایش پیدا می‌کند. این نماینده مجلس نهم گفت: رژیم صهیونیستی امید داشت که تروریست‌های تکفیری امنیت سرزمین‌های اشغالی را تأمین کنند اما این موضوع تاکنون محقق نشده است. وی تصریح کرد: سخنان مقام معظم رهبری مبنی بر اسقاط رژیم صهیونیستی موجب تشدید اضطراب صهیونیست‌ها شده است و آنها نیازمند یک جنگ فراگیر هستند. وی در ادامه گفت: رژیم صهیونیستی همچنان

در حسرت امنیت در سرزمین‌های اشغالی گیر کرده است و هر زمان ترس آنها افزایش پیدا می‌کند، میل به جنگ طلبی تل اویو افزایش پیدا می‌کند. این نماینده مجلس نهم گفت: رژیم صهیونیستی امید داشت که تروریست‌های تکفیری امنیت سرزمین‌های اشغالی را تأمین کنند اما این موضوع تاکنون محقق نشده است. وی تصریح کرد: سخنان مقام معظم رهبری مبنی بر اسقاط رژیم صهیونیستی موجب تشدید اضطراب صهیونیست‌ها شده است و آنها نیازمند یک جنگ فراگیر هستند. وی در ادامه گفت: رژیم صهیونیستی همچنان

سایه روشن سیاست

از مصیبت‌های دنیای پس‌ابرجام فقط «زن بد» باقی مانده است!

دیروز محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران مجبور شد یک بار دیگر با پنج به‌اضافه یک بخواد که به برجام «عمل» کند. ظریف پس از بیانیه امریکایسه کشور ژوئایی درباره اینکه مانعی بر سر اجرای برجام نیست، موضوع هستند.

گفت: «قدرت‌های غربی پس از اجرای توافق هسته‌ای باید در کنار انتشار باینه، اقدامات عملی هم برای گسترش روابط اقتصادی انجام بدهند.» حقیقتاً بسیاری از ایرانی‌های با غیرت از چانه زدن‌های وزیر محترم خارجه – که برخی افراد با احساس تر آن را «التماس» می‌بینند- رگ تعصبشان بیرون می‌زند. گاهی می‌خواهیم بگوییم آقای ظریف این خیال بازی بر- بی‌در برجام! لطفاً دیگر با این چانه‌زدن‌ها خسارت را بیشتر نکن. همه دنیا می‌کام این سانتز فیژیوها و بساط هسته‌ای نیست. ماملت ایران، روح و روان هم داریم و نمی‌توانیم گاهی سمباده «کری» را که می‌خواهد برای نوه‌هایش از تسلیم تو سخن بگوید، تحمل کنیم و گاهی مته چانه‌زدن‌های تیم هسته‌ای ایران را.

گریه‌خیز

یک منبع آگاه اعلام کرد

آیت‌الله جنتی کاندیدای ریاست خبرگان می‌شود
یک منبع آگاه ضمن واکنش به خبرسازی‌های مغرضانه، تأکید کرد که آیت‌الله جنتی قطعاً کاندیدای ریاست خبرگان پنجم می‌شوند.

به گزارش رسا، در حالی که برخی از جریان‌های سیاسی با انتشار شایعات و خبرسازی‌های مغرضانه درصدد ایجاد اختلاف بین نیروها و جریان انقلابی خبرگان هستند، یک منبع آگاه در گفت‌وگو با رسا به این موضوع واکنش نشان داد و از قطعی بودن کاندیداتوری آیت‌الله جنتی برای ریاست مجلس خبرگان در دوره پنجم خبر داد. این منبع آگاه صحبت‌های مطرح شده افرادی که مسئولیتی هم در مجلس خبرگان ندارند مبنی بر عدم تمایل آیت‌الله جنتی به کاندیداتوری برای ریاست مجلس خبرگان را تکذیب کرد. در حالی که برخی از جریان‌های درون خبرگان از ریاست خبرگان پنجم مایوس شده‌اند، این جریان تمام تلاش خود را برای ایجاد تفرقه بین جریان انقلابی خبرگان به کار بسته است. با وجود فضاسازی این جریان، نیروهای انقلابی خبرگان پنجم به شکل یکپارچه از آیت‌الله جنتی حمایت می‌کنند و به‌رغم اظهار نظر‌های غیرمستولانه برخی افراد درباره ریاست آینده خبرگان، دبیر شورای نگهبان بر پی در خواست‌های صریح و مکرر نامزد ریاست خواهد شد. از سوی دیگر شهیدهای خبرنگار گرزبازی ر ساژ منابع موفق حاکی است، آیت‌الله مودیری کرمانی و آیت‌الله مؤمن به دلیل کاندیداتوری آیت‌الله جنتی قطعاً داوطلب ریاست خبرگان نخواهند شد.

یک مقام اطلاعاتی خبر داد

شناسایی و دستگیری ۲ تروریست در همدان

مدیر کل اطلاعات استان همدان از شناسایی و دستگیری دو عنصر تروریست که قصد حضور در تهران وداشتند، خبر داد.

به گزارش تسنیم، ایطحی شاهنامه شنبه در جمع خبرنگاران با بیان اینکه در هیچ جای دنیا هیچ حکومتی امنیت و عملکرد خود در حوزه امنیتی را در معرض دید مردم قرار نداده و عملکرد اطلاعاتی خود را منتشر نمی‌کند، اظهار داشت: چون وزارت اطلاعات خود را از مردم و برای مردم می‌داند از طریق اصحاب رسانه گوشه‌ای از عملکرد خود را برای عموم مردم منتشر می‌کند. مدیر کل اطلاعات استان با بیان اینکه استان همدان هم‌اکنون با یمن در درون مرزهای خودمان پیدا کنیم. تبلور این فکر در حضرت امام و مقام معظم رهبری است که همان درون‌زایی برونگر است که می‌گوید از تحول در خودمان، شروع کنیم و از مرزها بگذریم. با شکوفا شدن درون می‌شود به پیشرفت رفاه رسید.

مقاله

امر خصوصی و مصائب عمومی

یک

آیا حکومت وظیفه‌ای نسبت به پیشگیری سلبی و ایجابی از مسائل ذکر شده دارد؟ آیت‌الله جوادی آملی معتقدند: «در اسلام به من چه و به توچه نداریم.» آیا روشنفکران و حتی بخش‌هایی از حاکمیت به این مسئله باور دارند؟ از نگاه روشنفکران و خصوصاً روشنفکرانی که بین قدرت و روشنفکری رفت و برگشت دارند، حکومت فاقد صلاحیت برای ورود به موارد فوق‌الذکر است و آن را امری خصوصی تلقی می‌کنند، اما وقتی با امکان آسیب‌های مذکور مواجه می‌شوند، حکومت را مفضلر آن می‌دانند و حتی با کنایه می‌گویند: «اینجا که متولد جمهوری اسلامی هستندند و در نظام طاغوت نبوده‌اند و مخمیری به نام اف‌گرمزری ارتباطات و اطلاعات را ندیده می‌گیرند.»

فرض کنید روزهایی که قاتل ستایش فیلم‌های پرنسو می‌دید، پلیس او را احضار می‌کرد و بر خورودی صورت می‌گرفت، حتماً پاندهایی که استاندارد دعوای حیات اجتماعی غرب را ترجیح می‌دهند، این کار را دخالت در زندگی خصوصی مردم می‌دانستند ولی اکنون که جرم و جنایت صورت گرفته، هم خواستار اشد مجازات هستند و هم اگر مسئله قصاص و اعدام به میان بیاید فریاد حقوق بشری آنان گوش فلک را کر می‌کند. در آن سوی ماجرا، اگر حکومت بخواهد در مدارس کار ایجابی بکند آن را «نگاه آیدئولوژیک» به آموزش و پرورش می‌داندند و مانند زمان اصلاحات درصدد حذف معاونت پرورشی می‌شود و پرورش می‌دهند و به‌بهشت رفتن مردم را وظیفه حکومت نمی‌دانند، اما وقتی از راهی چنین در همین دنیا به روی زندگی‌های نابود شده می‌شود، حکومت و قرائت بد از دین را عامل آن می‌دانند و بدون اینکه خودنسخه سلبی و ایجابی برای مواجهه داشته باشند، مرفا به تراز استانداردهای حیات غرب می‌اندیشند و پناه می‌برند. مسئله آن‌شان در طلاق به خاطر مافوق، روابط پیش از ازدواج و مانند آن نیست، مسئله آنان این است که غرب بگوید در ایران آزادی‌ها همان شخص‌های معرفت غربی وجود دارد و اینها خصوصی سربلندی و آرامش هستند.

ما هزاره دیدن امری خصوصی محسوب می‌شود، اما آسیب‌های بعدی آن اعم از هزینه‌های حیثیتی و اجتماعی، مالی و انسانی روی دست جامعه و حکومت می‌ماند. اگر دولتمردان و اهل حکومت نسبت به پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی اهتمام داشتند و راه چفت و بست هر خصوصی و اجتماعی را روشن می‌کردند نباید رهبری شخصاً چندین جلسه برای آن بر گزار کنند و دستگانهایی را که مسئولیت پیشگیری و کنترل دارند، به مأموریت‌های خود رهمنون نمایند. بنابراین از فضای موجود باید فهمید، دولتی که به نام اسلام و اخلاق حکومت می‌کند، نظرد انواع و اقسام فساد است و نه در بعد ایجابی برای آن برنامه‌ای دارد و نه در بعد سلبی موافق آن است. به تعبیر بهتر، دولت خود را مسئول به بهشت رفتن مردم نمی‌داند، اما دراز راهی چنین را روی ملت باز گذاشته است و به جای چراغ قرمز بر سر در چاه می‌پاشد.

در باز دیدی که چند ماه پیش به همراه شهردار تهران به صورت شبانه از مراکز نگهداری زنان خیابانی داشتم به مرگ‌زی بر خوردم که وسایل پیشگیری به صورت سلف‌فروسی در بیرون کوچه‌گاه مهیا شده بود که معنی آن این است که دولت و حکومت صبح هر روز می‌دانند که قر است چه اتفاقی بیفتند فردی که این وسایل را با خود می‌برد، قرار است کجا برود، اما لطفی که کرده‌اند این است که با وسایل پیشگیری از بیماری‌های مقاربتی آن جلوگیری می‌کنند، هر چند رابطه نامشروع را مجاز کرده باشند! واقعاً این مصیبت بزرگ را به کجا باید برد که از یک‌سو حکومت مظلوم ما برای این پشتی‌ها ز بر سؤال است و از سوی دیگر حق هیچ‌گونه عمل سلبی و ایجابی را ندارد. در حق دارد دروازه‌های بهشت را نشان دهد و نه برایش این امکان وجود دارد که دروازه‌های جهنم را ببندد.

نگارنده بر این باور است که انگاره زندگی رها شده غربی ذهن و تصمیمات مدیران کشور را به اسارت گرفته است و حتی وقتی آیت‌الله جوادی آملی می‌فرماید «در اسلام به من چه و تو چه نداریم.» او را دور از زمان و فاقد درک زندگی امروزی می‌داند. حال آنکه حسن و قبح دینی و اخلاق دینی در نسیب است و نه زمان بردار. امید است نهضتی فراگیر در کشور صورت گیرد که اول بیماری روشنفکری را درمان کند، سپس از فاجعه نابودی زندگی فردی و اجتماعی جلوگیری کند. مگر نه این است که خولاندن فرمود: «بعضکم اولیاء، بعضی جطور نمی‌توان ضعفاً عقلی و فکری را که راه و چاه را از هم تشخیص نمی‌دهند حتی با برخورد عتاب‌آلود نجات داد؟»